
Voucher individuali per docenti per la frequenza di
percorsi di full immersion di lingua inglese e
tedesca - 2015

Modifica della deliberazione n. 671 del 27/04/2015

 

Del. n. 1008 del 15/06/2015

Modifica della deliberazione n. 671 d.d. 27 aprile 2015, avente per oggetto "Approvazione dei criteri
per la concessione di voucher individuali agli insegnanti per la frequenza di corsi full immersion di
lingua inglese e tedesca in paesi dell'Unione Europea (ai sensi delle deliberazioni della Giunta
provinciale n. 21 di data 24 gennaio 2014 e n. 2055 di data 29 novembre 2014) - annualità 2015".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S116-00159

Reg.delib.n. 1008 
Prot. n.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

O G G E T T O:
Modifica della deliberazione n. 671 d.d. 27 aprile 2015, avente per oggetto "Approvazione dei criteri per la
concessione di voucher individuali agli insegnanti per la frequenza di corsi full immersion di lingua inglese e
tedesca in paesi dell'Unione Europea (ai sensi delle deliberazioni della Giunta provinciale n. 21 di data 24
gennaio 2014 e n. 2055 di data 29 novembre 2014) - annualità 2015".

Il giorno 15 Giugno 2015 ad ore 10:05 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita 
LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE
Ugo Rossi

Presenti:
VICE PRESIDENTE
Alessandro Olivi



ASSESSORI
Carlo Daldoss

Michele Dallapiccola

Sara Ferrari

Mauro Gilmozzi

Tiziano Mellarini

Assenti:

Donata Borgonovo Re

Assiste:
LA DIRIGENTE
Patrizia Gentile

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta LA GIUNTA
PROVINCIALE
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 671 del 27 aprile 2015 avente ad oggetto l'approvazione dei
criteri e modalità per la concessione di voucher individuali agli insegnanti per la frequenza di corsi full
immersion di lingua inglese e tedesca in paesi dell'Unione Europea (ai sensi delle deliberazioni della Giunta
provinciale n. 21 di data 24 gennaio 2014 e n. 2055 di data 29 novembre 2014) - annualità 2015".
L'intervento rientra nel piano Trentino Trilingue ed è cofinanziato dal Fondo Sociale Europeo per le annualità
2014-2020;

Vista la determinazione n. 74 del 28 maggio 2015 avente ad oggetto "Approvazione delle graduatorie di
ammissibilità ai voucher individuali degli insegnanti per la frequenza di corsi full immersion di lingua inglese
e tedesca in paesi dell'Unione Europea (ai sensi delle deliberazioni della Giunta provinciale n. 21 di data 24
gennaio 2014 e n. 2055 di data 29 novembre 2014) - annualità 2015";

Considerato che, secondo quanto indicato nella suddetta deliberazione n. 671/2015, entro il 5 giugno 2015,
gli insegnanti dovevano svolgere il test in ingresso, con la conferma del possesso di un livello di conoscenza
della lingua pari ad almeno A2 per poter accedere al voucher, e dovevano comunicare all'Amministrazione il
nome dell'istituto formativo estero in cui frequentare il corso full immersion;

Tenuto conto che si sono rilevati problemi di carattere informatico che hanno causato eccessivi ritardi
nell'invio e ricezione delle credenziali necessarie per poter svolgere il test in ingresso on line;

Considerato, pertanto, che i suddetti ritardi hanno creato disagio all'utenza nella scelta e nell'invio
all'Amministrazione del nominativo dell'istituto formativo estero, entro il termine previsto del 5 giugno 2015;

Ritenuto, quindi, di prorogare al 18 giugno 2015 il termine per la comunicazione all'Amministrazione
dell'istituto formativo estero, limitatamente agli insegnanti elencati negli allegati E) e F), parti integranti e
sostanziali della determinazione del Dirigente del Servizio istruzione e formazione del secondo grado,
Università e Ricerca n. 88 del 12 giugno 2015 e al medesimo termine la comunicazione dell'eventuale
variazione, nell'ambito dello stesso paese, dell'istituto formativo estero già comunicato e di considerare valide
le comunicazioni presentata all'amministrazione dopo il 5 giugno;



Ritenuto, altresì, di fissare al 23 giugno 2015 il termine per l'approvazione delle graduatorie dei titolari dei
voucher, limitatamente agli insegnanti elencati negli allegati E) e F), parti integranti e sostanziali della
determinazione del Dirigente del Servizio istruzione e formazione del secondo grado, Università e Ricerca n.
88 del 12 giugno 2015 che hanno comunicato l'istituto formativo estero entro il 18 giugno 2015;

A voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A
1. di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa, al 18 giugno 2015 il termine per la comunicazione
all'Amministrazione dell'istituto formativo estero per la frequenza del corso full immersion, limitatamente
agli insegnanti elencati negli allegati E) e F), parti integranti e sostanziali della determinazione del Dirigente
del Servizio istruzione e formazione del secondo grado, Università e Ricerca n. 88 del 12 giugno 2015;

2. di prorogare al 18 giugno 2015 la comunicazione dell'eventuale variazione, nell'ambito dello stesso paese,
dell'istituto formativo estero già comunicato;

3. di considerare valide le comunicazioni relative agli istituti formativi esteri presentati all'Amministrazione
dopo il 5 giugno 2015;

4. di fissare al 23 giugno 2015 il termine per l'approvazione delle graduatorie dei titolari dei voucher,
limitatamente agli insegnanti elencati negli allegati E) e F), parti integranti e sostanziali della determinazione
del Dirigente del Servizio istruzione e formazione del secondo grado, Università e Ricerca n. 88 del 12
giugno 2015 che hanno comunicato l'istituto formativo estero entro il 18 giugno 2015;

5. di mantenere invariato quant'altro disposto con la delibera n. 671 dd. 27 aprile 2015 e s.m.;

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

SAG


